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Protokół nr LIII/23

LIII Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 23 lutego 2023 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:46 tego samego 
dnia. Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2,3 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, pracowników Urzędu Gminy 
stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 13-tu radnych, wobec czego sesja 
jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad. Stąd punkt został wyczerpany.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
protokołu Nr LII/23 z sesji, która odbyła się dnia 31.01.2023 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr LII/23 z sesji, która odbyła się dnia 31.01.2023 r. 

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Łukasz Machulik 
Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek



NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, 
Sebastian Spyra,

Protokół Nr LII/23 z sesji, która odbyła się dnia 31.01.2023 r., został przyjęty jednogłośnie, 
bez uwag.

4. Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.
W przedmiotowym punkcie przedstawicielki Związku Gmin  i Powiatów Subregionu Centralnego

Województwa Śląskiego w osobach Pani Agaty Schmidt i Pani Anny Kalinowskiej w formie 
prezentacji multimedialnej przedstawiły Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

5. Sprawozdanie z działalności i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminnego 
Ośrodka Zdrowia.
W pierwszej kolejności głos zabrała Pani Danuta Machała – główna księgowa Ośrodka omawiając
sprawy związane z finansami Ośrodka. Ponadto Pani Machała omówiła  projekt uchwały w sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 2022 r.
oraz zawartą w nim propozycję pokrycia straty netto.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Zdrowia Pan Tomasz Holecki przedstawił informacje dotyczące: 
• trudnej sytuacji finansowej a co za tym idzie poniesionej przez Ośrodek starty finansowej,
• zakończenia realizacji umowę grantowej w ramach programu Dostępność Plus dla zdrowia

pn.  „Poprawa  dostępności  i  jakości  obsługi  pacjentów  ze  szczególnymi  potrzebami  w
Gminnym Ośrodku Zdrowia w Ornontowicach”, w ramach którego wykonane zostały prace
remontowe, modernizacyjne oraz zakupy sprzętu medycznego,

• spraw związanych z oszczędnościami energii,
• wzrostu płac,
• złożonego wniosku o dofinansowanie w ramach programu „e-Gabinet+”,
• danych statystycznych pracy lekarzy i rejestratorek medycznych,
• problemów z zatrudnieniem lekarzy w gminnych ośrodkach.

Dyrektor  udzielił  również  odpowiedzi  na  pytania  radnych  dotyczące:  przedstawionej  statystyki,
przyjmowania pacjentów w nagłych przypadkach.

6.Informacja o aktualnym stopniu zaawansowania prac dotyczących budowy kanalizacji w 
centralnej części Gminy.
Informację o aktualnym stopniu zaawansowania prac dotyczących budowy kanalizacji w centralnej 
części Gminy przedstawił w formie prezentacji multimedialnej Z-ca Wójta – Pan Dariusz Spyra.
Radny Tadeusz Zientek poprosił o podanie informacji w ilu procentach obecnie jest skanalizowana 
Gmina Ornontowice a ile będzie po wykonaniu kolejnych prac inwestycyjnych.
W odpowiedzi Z-ca Wójta poinformował, że takie dane zostaną przedstawione na następnej sesji 
lub też na komisji wspólnej.

7. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu lutym br. 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

8. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił radny Tadeusz 
Zientek.



9. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2023-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały  został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
22.02.2023 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2023-2032,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Łukasz Machulik 
Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, 
Sebastian Spyra,

Uchwała Nr LIII/445/23 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2023-2032, na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   4   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
22.02.2023 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2023 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Łukasz Machulik 
Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, 
Sebastian Spyra,



Uchwała Nr LIII/446/23 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2023 rok, na stan 13-tu radnych, 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   5   do protokołu.  

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 
2022 rok oraz zawartą w nim propozycję pokrycia straty netto,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
30.01.2023 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 2022 rok oraz zawartą w nim propozycję pokrycia
straty netto,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Łukasz Machulik 
Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, 
Sebastian Spyra,

Uchwała Nr LIII/447/23 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 2022 rok oraz zawartą w nim propozycję pokrycia 
straty netto, na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   6   do protokołu.  

d) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy na 2024 rok,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
22.02.2023 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie fundu-
szu sołeckiego w budżecie Gminy na 2024 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Łukasz Machulik 
Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)



Wojciech Kubicki, 
Sebastian Spyra,

Uchwała Nr LIII/448/23 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w budżecie Gminy na 2024 rok, na stan 13-tu radnych, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   7   do protokołu.  

e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu w 2023 roku,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
22.02.2023 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi       
Mikołowskiemu w 2023 roku,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Łukasz Machulik 
Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, 
Sebastian Spyra,

Uchwała Nr LIII/449/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu 
w 2023 roku, na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do   
protokołu.

f) nagród i wyróżnień Wójta Gminy Ornontowice za osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia 
w działalności sportowej.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
22.02.2023 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie nagród i wyróżnień Wójta Gminy Ornontowice 
za osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej.

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Łukasz Machulik 
Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Patryk Szwechowicz, 
Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek



NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, 
Sebastian Spyra,

Uchwała Nr LIII/450/23 w sprawie nagród i wyróżnień Wójta Gminy Ornontowice za 
osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej, na stan 13-tu 
radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do protokołu.  

10. Informacje Wójta Gminy.
Wójt przedstawił informacje dotyczące realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Zespołu Kierującego 
Urzędem Gminy między sesjami.
Idąc dalej głos zabrał Zastępca Wójta pełniący jednocześnie  funkcję Naczelnika Wydziału Rozwoju
i Inwestycji Pan Dariusz Spyra przedstawiając informacje dotyczące spraw realizowanych przez 
przedmiotowy Wydział:

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum - Prace projektowy 
wykonywane są zgodnie przedstawionym harmonogramem. W marcu rozpoczną się kolejne
prace przy ul. Cichej.

• Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa (strona wschodnia) - Rozpoczęła się budowa. W 
związku z tym występują utrudnienia w ruchu, który jest kierowany za pomocą sygnalizacji 
świetlnej.

• Budowa kanalizacji deszczowej przy ul. Polnej - 14 lutego br. odbyło się spotkanie z 
Mieszkańcami w terenie w sprawie rozpoczęcia budowy. Prace rozpoczną się w marcu.

• Nabór wniosków o dofinansowanie zadań z WFOŚIGW w Katowicach - Zielona Strefa 
Relaksu (w rejonie Parku Gminnego) - wartość projektu ok. 250 tys. zł,  dofinansowanie do 
90%, Eko-pracownia pod chmurką (w Zespole Szkolno-Przedszkolnym) - wartość projektu 
nie więcej niż 70 tys. zł, dofinansowanie do 80%, Bezpieczny Strażak (m.in. zakup 
przyczepy dla OSP) - wartość projektu ok. 17 tys. zł, dofinansowanie do 60%.

• Drogi gminne - Trwają prace remontowe związane z usuwaniem dziur w jezdniach po 
okresie zimowym.

Kolejno przedstawiono informacje dotyczące:
• Od początku br., złożono 9 wniosków o dotację do ekologicznych urządzeń grzewczych.
• Wydano zezwolenie na usunięcie dębu szypułkowego (byłego pomnika przyrody) 

rosnącego przy ul. Nowej, które zostało usunięte w dniu 17 lutego br.
• Na bieżąco prowadzone są kontrole nieruchomości w zakresie gospodarki ściekowej, 

poprzedzane spotkaniami informacyjnymi Wójta z mieszkańcami nieruchomości 
planowanych do kontroli. Odbyły się już 2 takie spotkania. 

• Od 6 lutego br., nastąpiła drobna korekta rozkładu jazdy Busa nr 1 BKG ze względu na  
trwające prace przy ul. Zwycięstwa.

• Zajęcia z Akademii biegania odbywają się regularnie w każdą środę na Orliku przy ul. 
Okrężnej.

• Do publicznej wiadomości podano informacje o warunkach przetargów na zbycie              
nieruchomości gruntowych, tj. działek usytuowanych w rejonie ul. Zamkowej, Klasztornej 
oraz Grabowej.

• Obecnie z dofinansowania żłobkowego korzysta 13 rodzin, kolejne 3 sprawy są w toku. 
• Na bieżąco realizowany jest dowóz 14 dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek 

specjalnych transportem realizowanym na zlecenie Gminy. Ponadto realizowany jest zwrot 
kosztów dla rodziców za indywidualny dowóz 5 (pięciorga) dzieci.

• Dotychczas mieszkańcy złożyli 194 wnioski na zakup węgla po preferencyjnej cenie, w tym
11 wniosków rozpatrzono negatywnie, a Gmina zawarła umowę na zakup w sumie już 425



ton. Sprzedaż odbywa się na bieżąco, a szacunkowa ilość dodatkowego zapotrzebowania
na węgiel to kolejne 50 ton, które zostanie zakupione na początku marca.

• W styczniu br. zmarło 7 mieszkańców oraz urodziło się 5 dzieci. Obecnie Gmina                
Ornontowice liczy 6004 mieszkańców, w tym 5880 zameldowanych na stałe i 124 na pobyt 
czasowy.

• Na podstawie decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach 
„Wody Polskie” z dniem 1 marca br. wejdą w życie nowe taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę na terenie Gminy Ornontowice na okres 3 lat, ze zmianą stawek co roku. Cena za 1 
m3 dostarczonej wody dla I grupy taryfowej (gospodarstwa domowe) to 5,85 zł netto + 8% 
VAT = 6,32 zł, natomiast opłata abonamentowa pozostaje bez zmian tj. 5,00 zł netto + 8% 
VAT = 5,40 zł.

• Na podstawie decyzji tego samego organu cena za 1 m3 odprowadzonych ścieków pozosta-
je bez zmian, gdyż odmówiono zatwierdzenia nowych taryf, stąd  ZGKiW będzie składał 
nowy wniosek o zmianę taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków w terminie do końca 
marca br.  

• Rozpoczęto procedury związane z budową sieci wodociągowej przy ul. Cichej, poprzez    
zlecenie wykonania dokumentacji technicznej w terminie do 15 marca, a następnie zostaną 
przeprowadzone procedury przetargowe dotyczące wyłonienia wykonawcy.

• Informuje się o posiedzeniu Rady Społecznej GOZ, planowanym na dzień 8 marca o godz. 
15:30 w UG.

• W dniu 11 marca br., odbędzie się walne zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ornontowicach, o godz. 17:00 w budynku remizy OSP.  

• W dniu 24 marca br., odbędzie się walne zebranie sprawozdawcze GKS Gwarek 
Ornontowice, o godz. 17:00 w budynku Arterii 
Na zebrania Zarządy OSP i Gwarka  serdecznie zaprasza się wszystkich członków 
rzeczywistych, honorowych, wspierających oraz sympatyków.

10. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady przedstawił bieżącą korespondencję, która wpłynęła do Biura Rady:

• Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie oraz informację        
o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Mikołowskiego za 
okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.,

• Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w  2022 r. na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Ornontowice.

Kolejna sesja zaplanowana jest na 23 marca br., a komisja wspólna na 22 marca br.
Przewodniczący przypomniał  także o obowiązku składania oświadczeń majątkowych za 2022 rok.

11. Interpelacje radnych.
W okresie między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja stąd punkt został wyczerpany.

12. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrał radny Łukasz Machulik, który zwrócił uwagę na zły stan 
oświetlenia w Parku Gminnym.
W odpowiedzi na powyższe Zastępca Wójta poinformował, że temat jest analizowany pod 
względem wyceny naprawy części lub całości oświetlenia czy też wymiany na nowe oświetlenie 
ledowe.
Korzystając z prawa głosu Zastępca Wójta podał informację otrzymaną z Powiatowego Zarządu 
Dróg dotyczącą naprawy chodnika przy ul. Dworcowej, która zostanie wykonana w zakresie 
niezbędnym do końca miesiąca lutego br.



13. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


